


FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	21 DE DICIEMBRE DEL 2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INGENIERÍA DE TRÁNSITO Y MANTENIMIENTO VIAL DEL ORGANO DESCONCENTRADO DEL SISTEMA DE SERVICIOS DE TRÁNSITO, TRANSPORTE Y MOVILIDAD URBANA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: REPARACIÓN DE PISTA; EN EL(LA) ZONA CENTRO ETAPA 01, DISTRITO DE CALLAO, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	163						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	86						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2606580					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 120-2023-MPC-ODSSTTMU-GG		Fecha de recepción	24/08/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X	NO				
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Resolución Ministerial N.° 146-2021-VIVIENDA	Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
	DEL PROVEEDOR							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
		ANEXO 1						
	DE LA ENTIDAD							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	ANEXO 2							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/73,496.67					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							



FORMATO					
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO					
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
5.	 <p>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO ÓRGANO/SISTEMA DE SERVICIOS DE TRÁNSITO, TRANSPORTE Y MOVILIDAD URBANA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN SECRETARÍA DE GESTIÓN</p> <p>SRA. MARISELA MILAGROS CACEDA CUYA JEFE</p>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					

DESAGREGADO DE SUPERVISION

PROYECTO	:	"REPARACION DE PISTA; EN EL(LA) ZONA CENTRO ETAPA 01, DISTRITO DE CALLAO, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO" con CUI N° 2606580
PROPIETARIO	:	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
FECHA	:	07/09/23
PLAZO	:	75 D.C. → 2.5 Meses
PRESUPUESTO DE EJECUCION DE LA OBRA	:	S/. 4,898,530.00 SOLES.

A-GASTOS FIJOS NO RELACIONADOS CON EL PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

	DESCRIPCION	MES	UNIT.	INCID.	PARCIAL	SUB-TOTAL	TOTAL
A-1	Gastos de licitacion y contratacion						S/. 3,500.00
	Visita a la obra		250.00	2.00		500.00	
	Gastos de elaboracion propuesta		2,000.00	1.00		2,000.00	
	Legales y notariales de la organizaci3n		1,000.00	1.00		1,000.00	
A-2	Gastos financieros por seguros						S/. 924.46
	P3liza de seguros C.A.R			44.46	1.00	44.46	
	P3liza de seguros complementarios de trabajo de riesgo			880.00	1.00	880.00	
A-3	Gastos de liquidacion de obra						S/. 500.00
	Impresiones y ploteos			500.00	1.00	500.00	
A-4	Gastos financieros						S/. 933.69
	Fianza por garantia de fiel cumplimiento			933.69	1.00	933.69	
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS							S/. 5,858.15
PORCENTAJE GASTOS GENERALES FIJOS							0.12%

B- GASTOS VARIABLES RELACIONADOS CON EL PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

	DESCRIPCION	MES	UNIT.	PARCIAL	INCID.	SUB-TOTAL	TOTAL
B-1	Personal clave en obra (incluye leyes sociales)						S/. 40,000.00
	Ing.Supervisor de obra	2.50	6,000.00	15,000.00	1.00	15,000.00	
	Ing. Especialista en salud y seguridad ocupacional	2.50	5,000.00	12,500.00	1.00	12,500.00	
	Ing.Especialista en medio ambiente	2.50	5,000.00	12,500.00	1.00	12,500.00	
B-3	Equipos y utiles de oficina						S/. 20,751.98
	Camioneta pick up + gasolina	2.50	5,000.00	12,500.00	1.00	12,500.00	
	Utiles de oficina	1.00	1,502.71	1,502.71	1.00	1,502.71	
	Equipo de computo e impresi3n	1.00	2,999.27	2,999.27	1.00	2,999.27	
	Equipo de topografia	2.50	1,500.00	3,750.00	1.00	3,750.00	
B-4	Seguridad y salud ocupacional						S/. 1,311.54
	Casco de seguridad blanco	3.00	46.58	139.74	1.00	139.74	
	Chaleco reflectivo	3.00	24.60	73.80	1.00	73.80	
	Botas de punta de acero	3.00	185.60	556.80	1.00	556.80	
	Lentes demon luna clara	3.00	19.49	58.47	1.00	58.47	
	Guantes de cuero amarillo c/refuerzo en la palma	3.00	21.10	63.30	1.00	63.30	
	Bidon de Agua 21 lt (recarga)	33.00	12.71	419.43	1.00	419.43	
B-5	Mobiliario						S/. 5,575.00
	Escritorios con sillas	3.00	510.00	1,530.00	1.00	1,530.00	
	Pizarra acrilica	1.00	200.00	200.00	1.00	200.00	
	Surtidor de agua (incluye bidon de agua lleno)	1.00	95.00	95.00	1.00	95.00	
	Alquiler de oficina	2.50	1,500.00	3,750.00	1.00	3,750.00	
Nota: El sueldo considerado por cada profesional incluye impuestos y leyes sociales.							
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES							S/. 67,638.52
PORCENTAJE DE SUPERVISION							1.38%

RESUMEN:

Gastos supervision no relacionados con el tiempo de ejecuci3n de la Obra:	S/	5,858.15	0.12%
Gastos supervision relacionados con el tiempo de ejecuci3n de la Obra:	S/	67,638.52	1.38%

TOTAL GASTOS GENERALES : S/ 73,496.67 1.50%



Ruth Melany Zarzo Ccoya
ING. CIVIL
CIP N° 305934

CALCULO DE COMISIONES POR EMISION DE CARTAS FIANZAS Y SEGUROS PARA SUPERVISION	
PROYECTO :	"REPARACION DE PISTA; EN EL(LA) ZONA CENTRO ETAPA 01, DISTRITO DE CALLAO, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO" con CUI N°2606580
PROPIETARIO :	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
FECHA :	07/08/23
PLAZO :	75 D.C. → 2.5 Meses
PRESUPUESTO DE EJECUCI	S/ 4,898,530.00 SOLES.

Descripción	Total	Unidad
Costo de supervision :	S/. 71,138.52	Soles
Duración obra :	75.00	Días

FIANZA POR GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO (10%)

Descripción	Fiel Cumplimiento	TEA (%)	TEA / 360 días (%)	Duración Obra (Días)	Duración Recepción y Liquidación (Días)	Comisión (sin IGV) S/.
	10.0%					
Fiel Cumplimiento	71,138.52	4.50%	0.012500%	75.00	30.00	933.69

PÓLIZA DE SEGUROS C.A.R. (Vigencia durante la ejecución de Obra)

Descripción	Valor Referencial con IGV:	TEA (%)	TEA / 360 días (%)	Duración Obra (Días)	Póliza (S/.)
PÓLIZA DE SEGUROS C.A.R.	71,138.52	0.30%	0.000833%	75.00	44.46

PÓLIZA DE SEGUROS COMPLEMENTARIOS DE TRABAJO DE RIESGO (Vigencia durante la ejecución de Obra)

Descripción	COSTO DE PROFESIONALES	TEA (%)	PÓLIZA DE SCTR (S/.)
PÓLIZA DE SCTR	40,000.00	2.20%	880.00



[Signature]
 Ruth Delany Zarzo Ccoya
 ING. CIVIL
 CIP N° 305934